

Protokół nr 28
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

28 Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu 31 maja 2022 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 31 maja 2022 roku o godz. 15:15, a zakończono o godz. 16:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji Rewizyjnej.

Obecni członkowie Komisji:

1. Ernest Drazik
2. Adrian Juraszek
3. Mariola Wajda

oraz

Gerard Depta – Przewodniczący Rady Miejskiej

Ilona Wróbel – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Krzysztof Melnarowicz – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Mariola Wajda.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Przedstawienie Komisji Rewizyjnej kosztów rocznych związanych z działalnością Chóru Rogera (za okres od 01.01.2021 do 31.12.2021).

Przewodnicząca Komisji – Pani Mariola Wajda przedstawiła zestawienie kosztów rocznych związanych z działalnością Chóru Rogera za 2021 rok.

Pytań, ani uwag do omawianego tematu nie zgłoszono.

W związku z omówieniem ww. tematu, Komisja Rewizyjna złożyła następujący wniosek:

➤ **Wniosek Komisji Rewizyjnej:**

Komisja składa wniosek do Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej, aby Chór Rogera występował w Gminie Kuźnia Raciborska na okolicznościowych imprezach.

Załącznik nr 3 Koszty roczne Chóru Rogera.

2. Wyjaśnienie przez Dyrektora ZGKiM kosztów umowy związanych z odśnieżaniem w miejscowości Ruda.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pan Krzysztof Melnarowicz przygotował zestawienie zawierające łączne koszty odśnieżania w Gminie Kuźnia Raciborska za 2021 rok z podziałem na obsługiwaną miejscowość oraz z ilością mb dróg do odśnieżania. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Mariola Wajda zwróciła uwagę, że wysoką stawkę za roboczo godzinę oraz za postojowe pobiera firma FHU ADEX Ewa Wieczorek.

W związku z tym Pani Mariola Wajda zapytała, do kiedy jest podpisana umowa z firmą ADEX i czy jest możliwość znalezienia tańszej firmy.

Pan Krzysztof Melnarowicz przekazał, że są wysyłane zapytania ofertowe, po czym chętni się zgłaszają i jest podpisywana umowa na sezon zimowy.

Była propozycja złożona do Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Kuźni Raciborskiej, aby obsługiwali miejscowość Ruda, ale nie byli chętni, gdyż już odśnieżają dwie miejscowości w gminie (Siedliska i Turze).

Pracownik ZGKiM-u negocjował cenę przed podpisaniem umowy z firmą odśnieżającą. Ceny godzin pracy odśnieżania były porównywane z sąsiednią gminą i okazało się, że w Gminie Kuźnia Raciborska są niższe stawki godzinowe.

Komisja proponuje w kolejnym sezonie przeanalizować współpracę z firmami z sąsiedniej miejscowości – Dziergowice.

Pan Krzysztof Melnarowicz przekazał, że zostanie wykonane rozeznanie, aby znaleźć konkurencyjną firmę.

Komisja proponuje również zabezpieczyć w przyszłości w budżecie ZGKiM kwoty na zakup ciągnika, który będzie wykorzystywany na odśnieżanie, jak również na inne prace w ciągu całego roku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej proponuje zakupienie własnego ciągnika, którym odśnieżać będzie można miejscowość Budziska i Ruda.

Pani Ilona Wróbel poinformowała, że są wykoszone rowy, Park w Dębinie, co wcześniej się nie odbywało i przekazała Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej podziękowania za dobrze wykonaną pracę informując, że efektywność pracy jest dużo lepsza.

Pani Mariola Wajda zadała pytanie, czy jest wykonany harmonogram wykaszania.

Pan Melnarowicz odpowiedział, że pracownik ZGKiM-u na bieżąco pilnuje tego tematu i uwzględni również zgłoszenia mieszkańców.

Innych pytań, ani uwag do omawianego tematu nie zgłoszono.

Załącznik nr 4 Koszty odśnieżania za 2021 r.

3. Prace nad przygotowaniem wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym za rok 2021 oraz uchwałą nr 4200/III/108/2022 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 6.05.2022 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Kuźnia Raciborska za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Komisja Rewizyjna przygotowała wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska z tytułu wykonania budżetu gminy Kuźnia Raciborska za 2021 rok.

Następnie członkowie Komisji dokonali końcowego omówienia i odczytania opinii Komisji Rewizyjnej, po czym skierowali wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska.

Po wykonaniu powyższych czynności Komisja zawnioskowała o przekazanie wniosku pozostałym Komisjom Rady Miejskiej wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Załącznik nr 5 Sprawozdanie finansowe za rok 2021 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Załącznik nr 6 Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska z tytułu wykonania budżetu gminy Kuźnia Raciborska za 2021 rok.

4. Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła 28 posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej
Mariola Wajda

Przygotowała: Danuta Ulman

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl